НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

	16 декабря 2016 года
	
	№1 


г. Нижняя Салда

Место проведения: кабинет председателя ТИК.
Время проведения: с 17.30 до 19.00
Председательствовал: Елфимова В.А., председатель Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии.

Присутствовали: члены комиссии с правом решающего голоса: Серебрицкая Е.Ю., Рева А.Е., Архипова Е.Е., Оленкина Л.П. 

Отсутствовали: Лукоянова Ю.В.
Приглашены: 
Бурдель Е.Н., председатель Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии.

Необходимое число членов комиссии от установленного состава на заседании присутствует.

Заседание объявлено открытым.

СЛУШАЛИ: председателя МИК Елфимову В.А., которая сообщила, что из состава членов комиссии необходимо выбрать секретаря заседания.

Для составления протокола настоящего заседания предложила избрать секретарем заседания Рева А.Е. 
Других предложений от комиссии не последовало.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: за – 5, против - нет.

Решили избрать секретарем заседания Рева А.Е.
Секретарю заседания предложено приступить к работе.

Переходим к формированию и утверждению повестки дня.

СЛУШАЛИ: председателя МИК Елфимову В.А., которая предложила следующие вопросы в повестку заседания:

1. Об утверждении Регламента Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии. 

2. Об избрании заместителя председателя Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии.

3. Об избрании секретаря Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии.

Других предложений от членов комиссии не последовало.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:  утвердить предложенную повестку заседания.

Голосовали: за - 5,  против - нет.

По первому вопросу повестки заседания комиссии:

1. СЛУШАЛИ: председателя МИК Елфимову В.А., которая предложила для обсуждения и рассмотрения членам комиссии проект Регламента Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии.


РЕШИЛИ: утвердить Регламент Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии. 

Голосовали: за - 5, против - нет.

Решение №1/1 принято, прилагается.

По второму вопросу повестки заседания комиссии:

2. СЛУШАЛИ: Елфимову В.А. о кандидатурах на должность заместителя председателя Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии. Предложено внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуру Серебрицкой Е.Ю. 


РЕШИЛИ: внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуру Серебрицкой Е.Ю. на должность заместителя председателя Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии:


  Голосовали: за – 5, против – нет.

По третьему вопросу повестки заседания комиссии:

3. СЛУШАЛИ: Елфимову В.А.  о кандидатурах на должность секретаря Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии. Предложено внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуры Рева А.Е. и Оленкиной Л.П.


РЕШИЛИ: внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуры Рева А.Е. и Оленкиной Л.П. на должность секретаря Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии.


 Голосовали: за – 5, против – нет.


Для проведения выборов заместителя председателя Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии и секретаря Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии необходимо избрать счетную комиссию.

СЛУШАЛИ: Елфимову В.А. об избрании счетной комиссии. Предложено установить численный состав счетной комиссии два человека. Предложены следующие кандидатуры: Рева А.Е., Архипова Е.Е. 

РЕШИЛИ: утвердить счетную комиссию в составе двух человек-

Рева А.Е., Архипова Е.Е. 


 Голосовали: за – 5, против – нет.


Решение № 1/2 прилагается к протоколу.


Счетной комиссии предложено приступить к работе.


СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Архипову Е.Е. о протоколе № 1 счетной комиссии. Принято к сведению.


СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Архипову Е.Е. о форме и текстах бюллетеней для тайного голосования по выборам заместителя председателя и секретаря Нижнесалдинской городской молодежной  избирательной комиссии.


РЕШИЛИ: Утвердить форму и тексты бюллетеней для тайного голосования по выборам заместителя председателя и секретаря Нижнесалдинской городской молодежной  избирательной комиссии.


 Голосовали: за – 5, против – нет.


Решение № 1/3 прилагается к протоколу.

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Архипову Е.Е.  о результатах тайного голосования по выборам заместителя председателя Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии.

РЕШИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования. На основании протокола счетной комиссии № 2 от 16 декабря 2016 года считать избранным заместителя председателя Нижнесалдинской городской молодежной  избирательной комиссии  Серебрицкую Е.Ю.


 Голосовали: за – 5, против – нет.


Решение №  1/4 прилагается к протоколу.

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Архипову Е.Е.  о результатах тайного голосования по выборам секретаря Нижнесалдинской городской молодежной  избирательной комиссии.

РЕШИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования. На основании протокола счетной комиссии № 3 от 16 декабря 2016 года: считать избранным секретарем Нижнесалдинской городской молодежной избирательной комиссии Рева А.Е.


 Голосовали: за – 5, против – нет.


Решение №  1/5 прилагается к протоколу.
	Председатель комиссии
	
	В.А. Елфимова

	Секретарь заседания
	
	А.Е.Рева 



